​​​​​​​Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba
DIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONALDIRETORIA ADJUNTA EDUCACIONAL

COMUNICADO N.º 4/2023 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Jogos do Brasil na Copa do Mundo Feminina - aulas e atividades letivasAssunto: Jogos do Brasil na Copa do Mundo Feminina - aulas e atividades letivas

Prezados,

Ciente do interesse dos alunos e servidores em ver os jogos da Copa do Mundo de
Futebol Feminina, a Diretoria Adjunta Educacional faz as seguintes orientações
sobre esse período:

A seleção brasileira disputará os próximos jogos na fase de grupos, segundo o
calendário FIFA:

2º Jogo - França x Brasil 29/07 (sábado) às 07h;

3º Jogo - Jamaica x Brasil 02/08 (quarta-feira) às 07h.

Nestes dias as aulas iniciarão às 11h, conforme inc. I, do art. 2º, da Portaria MGI
N.º 3.814, de 17 de julho de 2023.

Ressalte-se que, conforme item "c" do Comunicado N.º 5/2023 - GAB-
RET/RET/IFSP, as aulas e demais aIvidades acadêmicas que não ocorram noas aulas e demais aIvidades acadêmicas que não ocorram no
período sejam repostas conforme regulamentação própria da Pró-reitoria deperíodo sejam repostas conforme regulamentação própria da Pró-reitoria de
Ensino.Ensino. Dessa forma, sob a anuência da coordenação de curso, as reposições das
aulas serão combinadas entre o docente e a turma correspondente.

À medida que novos horários de jogos forem divulgados, de acordo com os
resultados nos jogos já agendados, toda a comunidade acadêmica será informada
e atualizada das ações.

Atenciosamente,

Juliana da Silva de Amotim

Diretora Adjunta Educacional Substituta

Itaquaquecetuba, 26 de julho de 2023.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliana da Silva de AmorimJuliana da Silva de Amorim, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 26/07/2023 15:35:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/07/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

589453
07cd017e33

COMUNICADO N.º 4/2023 - DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: